
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Τμήματος Αεροϋγειονομείου της Δι-
εύθυνσης Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο έτους 2023 και έως 
31.12.2023.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Δομοκού, 
Νομού Φθιώτιδας, για το έτος 2023.

3 Κατανομή 11 θέσεων Δ.Ε.Π. και 4 θέσεων Ε.Τ.Ε.Π. / 
Ε.ΔΙ.Π.  / Ε.Ε.Π. στα Τμήματα του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη-
λεγγύης Δήμου Χερσονήσου, με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21661 (1)

   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Τμήματος Αεροϋγειονομείου της Δι-
εύθυνσης Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο έτους 2023 και έως 
31.12.2023.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (A΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (A΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (A΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 

Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου από τα καθήκοντα 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

και ορισμός Ασκούσης καθήκοντα Συντονίστριας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (A΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β΄ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-

σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 19958/7.3.2023 τεκμηριωμένο αίτημα για 

κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Τμήματος Αεροϋγειονομείου της Διεύθυνσης 

Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων για το 

Α΄ και Β΄ εξάμηνο του 2023, στο οποίο αποτυπώνονται οι 

αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες. Κατά το εν λόγω χρο-

νικό διάστημα το προσωπικό του Τμήματος Αεροϋγειο-

νομείου χειρίζεται όλα τα υγειονομικά θέματα σύμφωνα 

με τις ισχύουσες διατάξεις του Διεθνούς Υγειονομικού 

Κανονισμού της Παγκόσμιας Οργάνωσης Υγείας, της 

ελληνικής νομοθεσίας και του Διεθνούς Υγειονομικού 

Κανονισμού λειτουργίας Αεροϋγειονομείων εντός των 

αερολιμένων, ασκώντας τον υγειονομικό έλεγχο και τη 

διαχείριση λοιμωδών νοσημάτων στους χώρους του αε-

ροδρομίου “Ελευθέριος Βενιζέλος” και στα καταστήματα 

αυτού και πέραν του καθορισμένου ωραρίου εργασίας, 

στο πλαίσιο των ιδιαίτερων συνθηκών που επιβάλλουν, 

μεταξύ άλλων, τα έκτακτα μέτρα για τον περιορισμό της 

διασποράς του κορωνοϊού Covid-19.

8. Την υπ’ αρ. 20803/9.3.2023 (ΑΔΑ: 6ΤΓΨΟΡ1Κ-03Η), 

με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 28385, από-

φαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Φορέα μας, 

με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους έξι χιλιάδων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1911

18653

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.27 21:52:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18654 Τεύχος B’ 1911/24.03.2023

διακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ και σαράντα λεπτών 

(6.278,40 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 

βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Φορέας 1901, Ει-

δικός Φορέας 999-04, Λογαριασμός 2120201001 του 

οικονομικού έτους 2023, για την κάλυψη δαπανών υπε-

ρωριακής απασχόλησης: α) τεσσάρων (4) υπαλλήλων 

του Τμήματος Αεροϋγειονομείου της Διεύθυνσης Αστι-

κής Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων για το Α΄ 

εξάμηνο του 2023 και β) τεσσάρων (4) υπαλλήλων του 

Τμήματος Αεροϋγειονομείου της Διεύθυνσης Αστικής 

Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων για το Β΄ εξά-

μηνο του 2023, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, 

αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-

λησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσια-

κών αναγκών, για το Α΄ εξάμηνο έτους 2023 και για το Β΄ 

εξάμηνο έτους 2023 και έως 31.12.2023, σε τέσσερις (4) 

υπαλλήλους του Τμήματος Αεροϋγειονομείου της Διεύ-

θυνσης Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε 

κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 

ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 

υπάλληλο το Α΄ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά υπάλληλο το Β΄ εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση του Προϊσταμένου της εν λόγω 

Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 

υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 

αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-

αίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-

νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαρτίου 2023

Η Ασκούσα καθήκοντα 

Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 19255 (2)

    Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Δομο-
κού, Νομού Φθιώτιδας, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α΄ 94),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131), 

δ) του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε-
νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 35), 

ε) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110),

στ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136) και

ζ) της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 5852/10.3.2023 έγγραφο του Δήμου Δο-
μοκού.

4. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των δημοτι-
κών υπαλλήλων, με σχέση εργασίας Δημοσίου και Ιδι-
ωτικού Δικαίου, για την διεκπεραίωση υποθέσεων του 
Δήμου εκτός έδρας, τη μεταφορά των απορριμμάτων 
ανακύκλωσης, τη συμμετοχή υπαλλήλων σε σεμινάρια, 
κ.λπ.

5. Την υπ’ αρ. 5534/8.3.2023 βεβαίωση του Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δομοκού, σύμφωνα 
με την οποία στον προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομι-
κού έτους 2023, υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους 
Κ.Α. 00.6422 «Οδοιπορικά Έξοδα και Αποζημίωση Μετα-
κινούμενων Υπαλλήλων» ποσό 1.000,00 € και 10.6422 
«Οδοιπορικά Έξοδα και Αποζημίωση Μετακινούμενων 
Υπαλλήλων» ποσό 1.000,00  €, 15.6422 «Οδοιπορικά 
Έξοδα και Αποζημίωση Μετακινούμενων Υπαλλήλων» 
ποσό 1.000,00 €, 20.6422 «Οδοιπορικά Έξοδα και Απο-
ζημίωση Μετακινούμενων Υπαλλήλων» ποσό 1.000,00 €, 
25.6422.0001 «Οδοιπορικά Έξοδα και Αποζημίωση Με-
τακινούμενων Υπαλλήλων» ποσό 1.000,00 €, 30.6422 
«Οδοιπορικά Έξοδα και Αποζημίωση Μετακινούμενων 
Υπαλλήλων» ποσό 500,00 € και 70.6422 «Οδοιπορικά 
Έξοδα και Αποζημίωση Μετακινούμενων Υπαλλήλων» 
ποσό 1.000,00 €, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18655Τεύχος B’ 1911/24.03.2023

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 

Δήμου Δομοκού, για το έτος 2023 ως εξής:

Υπηρεσία Κλάδος/ Ειδικότητα
Αριθμός 
Υπηρετούντων
υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
ημερών κατά έτος
ανά υπάλληλο

Υπηρεσίες Απευθείας 
στο Δήμαρχο

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

ΕΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 3 60

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 1 60

Αυτοτελές τμήμα 
Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης 
Πληροφορικής 
και Διαφάνειας

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

Αυτοτελές Τμήμα 
Περιβάλλοντος

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 60

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 6 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 60

ΥΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 60

Αυτοτελές Τμήμα 
Κοινωνικής Προστασίας,
Παιδείας και Πολιτισμού

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 60

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 2 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 60

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ
ΜΟΝΑΔΩΝ

3 60

Αυτοτελές Τμήμα 
Διοικητικών Υπηρεσιών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 60

Αυτοτελές Τμήμα ΚΕΠ

ΠΕ ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 60

ΤΕ ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 60

Αυτοτελές Τμήμα 
Οικονομικών Υπηρεσιών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 60

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

Αυτοτελές Τμήμα
Τεχνικών Υπηρεσιών

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 4 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 60

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 13 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18656 Τεύχος B’ 1911/24.03.2023

Αριθμ. 4008 (3)

Κατανομή 11 θέσεων Δ.Ε.Π. και 4 θέσεων Ε.Τ.Ε.Π. / 
Ε.ΔΙ.Π. / Ε.Ε.Π. στα Τμήματα του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας.    

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α΄ 83).
2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α΄ 119).

3. Το Κεφάλαιο Γ΄ (άρθρα 13-22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

4. Την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/6.9.2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 709), σε συνδυ-
ασμό με την υπό στοιχεία 105170/Ζ1/2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650) 
απόφαση, περί παράτασης της θητείας του.

5. Τα άρθρα 15 και 16 και την περ. β του άρθρου 485 

του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-

δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-

γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

6. Την υπ’ αρ. 2457/21.12.2022 (Β΄ 6737) πράξη του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για 

τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν οι 

Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον τομέα ευθύνης και 

επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη.

7. Την υπό στοιχεία Φ/149488/Ζ2/2.12.2022 απόφαση 

της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Κατανομή 

τετρακοσίων (400) θέσεων για την πρόσληψη μελών 

Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστήμια για το έτος 2023».

8. Την υπό στοιχεία 149547/Ζ2/2.12.2022 απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Κατανομή εξή-

ντα οκτώ (68) θέσεων για την πρόσληψη μελών Ε.Τ.Ε.Π., 

Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Ε.Π. στα Πανεπιστήμια για το έτος 2023».

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία τα 

ακόλουθα:

Α) Την κατανομή 11 θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Τμήματα 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως εξής:

α/α Τμήμα Σχολή Θέσεις Δ.Ε.Π. 
που κατανέμονται

1 Παιδαγωγικό Δημοτικής Εκπαίδευσης Κοινωνικών και 
Ανθρωπιστικών Επιστημών

1

2 Παιδαγωγικό Νηπιαγωγών 1

3 Ψυχολογίας 2

4 Οργάνωση και Διοίκηση Επιχειρήσεων Οικονομικών Επιστημών 1

5 Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 1

6 Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής 1

7 Μαιευτικής Επιστημών Υγείας 1

8 Μαθηματικών Θετικών Επιστημών 2

9 Γεωπονίας Γεωπονικών Επιστημών 1

ΣΥΝΟΛΟ 11

Β) την κατανομή 4 θέσεων Ε.Τ.Ε.Π. / Ε.ΔΙ.Π. / Ε.Ε.Π. στα Τμήματα του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας ως εξής:

α/α Τμήμα Σχολή Θέσεις Ε.ΔΙ.Π. 
που κατανέμονται

Θέσεις Ε.Τ.Ε.Π. 
που κατανέμονται

1 Μηχανολόγων Μηχανικών Πολυτεχνική 1

2 Μηχανικών Ορυκτών Πόρων 1

3 Παιδαγωγικό Δημοτικής Εκπαίδευσης Κοινωνικών και 
Ανθρωπιστικών Επιστημών

1

4 Πληροφορικής Θετικών Επιστημών 1

ΣΥΝΟΛΟ 2 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 13 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18657Τεύχος B’ 1911/24.03.2023

    Αριθμ. πράξης 1 (4)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Χερσονήσου, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),
γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Χερσο-

νήσου (Β΄ 1489/2012) και
δ) της υπ’ αρ. 32272/2013 κοινής υπουργικής απόφασης «Κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσεων 

μόνιμου προσωπικού στο Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Χερσονήσου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011, όπως ισχύει» (Β΄ 2074).

2. Τις αποχωρήσεις του προσωπικού ως προς τις προσωποπαγείς θέσεις από την έκδοση του Ο.Ε.Υ. μέχρι και σήμερα.
3. Την από 23.1.2023 εισήγηση για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), 

αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης Δήμου Χερσονήσου (Β΄ 1489/2012), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

.       
1.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

2.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18658 Τεύχος B’ 1911/24.03.2023

3.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

4.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

.        

 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 

 

.         

 
   

1.    

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18659Τεύχος B’ 1911/24.03.2023

2.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

.          

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Γούρνες, 17 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΑΖΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18660 Τεύχος B’ 1911/24.03.2023

*02019112403230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


